
TISKANICA  
POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000 
SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 
BROJ: 11 GODINA: XLV DANA: 19. lipnja 2009. CIJENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
G R A D  S U B O T I C A 
Gradsko vijeće 
Broj:  III-011-49/2009 
Dana, 19. 06. 2009. g. 
S u b o t i c a  

 
Temeljem članka 60. Zakona o financiranju 

lokalne samouprave («Službeni glasnik RS», broj 
62/06) i članka 57. Statuta grada Subotice («Službeni 
list Grada Subotice», br. 26/08 i 27/08). 

Gradsko vijeće Grada Subotice, na svojoj 28. 
sjednici održanoj dana  19. 06. 2009. godine, donosi 
 

ODLUKU O UTVRĐIVANJU POREZA NA 
IMOVINU KOD POLJOPRIVREDNOG I 

ŠUMSKOG ZEMLJIŠTA ZA 2009. GODINU 
 

Članak 1. 
Način utvrđivanja porezne osnovice poreza 

na imovinu kod poljoprivrednog i šumskog zemljišta 
propisan je u članku 7. Zakona o porezima na 
imovinu («Službeni glasnik RS», br. 26/01, 135/04, 
61/07 i 5/09).  

 
Članak 2. 

Na temelju podataka dobivenih od 
Republičkog geodetskog zavoda, Službe za katastar 
nekretnina Subotica, o katastarskim prihodima i na 
temelju njihove analize, konstatirano je da donošenje 
rješenja kojima se utvrđuje porez na imovinu kod 
poljoprivrednog i šumskog zemljišta za 2009. godinu, 
nije ekonomično. 

Članak 3. 
Temeljem ove odluke, Služba za utvrđivanje 

i naplatu lokalnih javnih prihoda neće donijeti 
rješenja o utvrđivanju poreza na imovinu kod 
poljoprivrednog i šumskog zemljišta za 2009. godinu. 

 
Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od 
dana objavljivanja u «Službenom listu Grada 
Subotica». 

 
 GRADONAČELNIK 
 Saša Vučinić v. r. 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
Stupanjem na snagu Zakona o financiranju 

lokalne samouprave («Službeni glasnik RS», broj 
62/06), člankom 60. propisano je da od 01. 01. 2007. 
godine jedinice lokalne samouprave u cijelosti 
utvrđuju, naplaćuju i kontroliraju izvorne prihode. 

Grad Subotica se opredijelio od 01. 01. 2008. 
godine samostalno vršiti utvrđivanje, kontrolu i 
naplatu izvornih prihoda jedinice lokalne 
samouprave. 
 

Temeljem članka 57. stavak 1. točka 4. Statuta 
Grada Subotice («Službeni list Općine Subotica», br. 
26/08 i 27/08-ispr.), 
 Gradsko vijeće Grada Subotice  je na 28. 
sjednici održanoj dana 19. 06. 2009. g. donijelo 
 
 



Stranica 2 – Broj 11                                                   Službeni list Grada Subotice                                       19. lipnja 2009. 

R J E Š E N J E 
o utvrđivanju prosječne tržišne cijene četvornog 

metra objekata na području Grada Subotice 
 

I. 
 Utvrđuje se da prosječna tržišna cijena 
četvornog metra objekata na području Grada 
Subotice, prema vrstama objekata, iznosi: 
 - za stanove i stambene zgrade  
   56.363,45 dinara 
 - za poslovni prostor   
   108.261,12 dinara 
 - za zgrade za odmor i rekreaciju 
   43.304,45 dinara 
 - za garaže i druge objekte  
   32.004,69 dinara. 
 

II. 
 Prosječne cijene iz tačke I. ovoga Rješenja 
koristit će se kod utvrđivanja tržišne vrijednosti 
nekretnina prilikom utvrđivanja poreza na imovinu 
fizičkih osoba za 2009. godinu. 
 

III. 
 Ovo Rješenje objaviti u «Službenom listu 
Grada Subotice».  
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
G R A D   S U B O T I C A 
Gradsko vijeće 
Broj: III-38-29/2009 
Dana, 19. 06. 2009. g. 
S u b o t i c a  
  GRADONAČELNIK 
  Saša Vučinić v. r. 
 

Temeljem članka 11. Odluke o pravu na 
roditeljski doplatak za prvo dijete iz sredstava 
proračuna Grada («Službeni list Grada Subotice», br. 
6/09) i članka 57. stavak 1. točka 2. Statuta Grada 
Subotice («Službeni list Općine Subotica», br. 26/08 
i 27/08 – ispr.), 
 Gradsko vijeće Grada Subotice, na 28. 
sjednici održanoj dana 19. 06. 2009. godine, donijelo 
je 

 
P R A V I L N I K 

o bližim uvjetima i načinu ostvarivanja prava na 
roditeljski doplatak za prvo dijete iz sredstava 

proračuna Grada 
 

Članak 1.  
Ovim Pravilnikom određuju se bliži uvjeti i 

način ostvarivanja prava na roditeljski doplatak za 
prvo dijete (u daljem tekstu: pravo na roditeljski 
doplatak) koje pravo je utvrđeno Odlukom o pravu na 
roditeljski doplatak za prvo dijete iz sredstava 

proračuna Grada («Službeni list Grada Subotice», br. 
6/09.) (u daljem tekstu: Odluka). 

Članak 2.  
Zahtjev za ostvarivanjem prava na roditeljski 

doplatak podnosi se Gradskoj upravi na Obrascu 
RDG-1 - «Zahtjev majke za ostvarivanje prava na 
roditeljski doplatak za prvo dijete iz sredstava 
proračuna Grada», odnosno na Obrascu RDG-2 - 
«Zahtjev oca za ostvarivanje prava na roditeljski 
doplatak za prvo dijete iz sredstava proračuna Grada» 

Uz zahtjev se prilažu dokazi koji se propisuju 
ovim Pravilnikom. 

Članak 3.  
Kada zahtjev podnosi majka za svoje prvo 

dijete, uz zahtjev se prilažu sljedeći dokazi: 
1. izvadak iz Matice rođenih za prvo dijete 
2. preslik osobne iskaznice, odnosno 

izbjegličke legitimacije, za majku. 
Zahtjev sadrži i izjavu majke da neposredno 
skrbi o svom prvom djetetu. 
Uz zahtjev se prilaže i preslik štedne 

knjižice, odnosno tekućeg računa na koji će se vršiti 
isplata roditeljskog doplatka. 

Ukoliko se prilikom prvog poroda rodilo 
dvoje ili više djece, majka uz zahtjev prilaže izvadak 
iz Matice rođenih za svako dijete. 

Članak 4.  
Kada zahtjev podnosi otac (u slučajevima 

navedenim u članku 4. Odluke) uz zahtjev se prilažu 
sljedeći dokazi: 

1. izvadak iz Matice rođenih za prvo dijete 
2. preslik osobne iskaznice, odnosno 

izbjegličke legitimacije, za oca 
3. jedan od sljedećih dokaza: 

a) izvadak iz Matice umrlih za 
majku  

b) potvrdu tijela skrbništva o 
činjenici da je majka napustila 
dijete 

c) rješenje da je majka lišena 
roditeljskog prava 

d) potvrda mjerodavnog 
zdravstvenog tijela o teškoj 
bolesti majke 

e) potvrda mjerodavne ustanove o 
početku i trajanju izdržavanja 
kazne zatvora za majku. 

Zahtjev sadrži i izjavu oca da neposredno 
skrbi o svom prvom djetetu. 
Uz zahtjev se prilaže i preslik štedne 

knjižice, odnosno tekućeg računa na koji će se vršiti 
isplata roditeljskog doplatka. 

Ukoliko se prilikom prvog poroda rodilo 
dvoje ili više djece, a radi se o slučaju navedenom u 
članku 4. Odluke, otac uz zahtjev prilaže izvadak iz 
Matice rođenih za svako dijete. 

 
 
 



19. lipnja 2009.                                                Službeni list Grada Subotice                                          Broj 11 – Stranica 3 

Članak 5. 
Obrasci RDG-1 i RDG-2 tiskani su uz ovaj 

Pravilnik i čine njegov sastavni dio. 
Članak 6.  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u «Službenom listu Grada 
Subotice». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
G R A D   S U B O T I C A  
Gradsko vijeće 
Broj:  III-02-11/2009 
Dana, 19. 06. 2009. g. 
S u b o t i c a 
   GRADONAČELNIK 
   Saša Vučinić v. r. 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADSKO VIJEĆE 
Broj: III-553-24/2009 
Dana, 19. 06. 2009. godine 
S u b o t i c a  
 

Temeljem članka 5. Odluke o pravu na 
roditeljski doplatak za prvo dijete iz sredstava 
proračuna Grada («Službeni list Grada Subotice», br. 
6/09) i članka 57. stavak 1. točka 2. Statuta Grada 
Subotice («Službeni list Općine Subotica», br. 26/08 
i 27/08 – ispr.),  

Gradsko vijeće Grada Subotice, na 28. sjednici 
održanoj dana 19. 06. 2009. godine, donijelo je 
 

R J E Š E N J E 
O utvrđivanju nominalnog iznosa roditeljskog 
doplatka za prvo dijete iz sredstava proračuna 

Grada za 2009. godinu 
 

I. 
Ovim Rješenjem utvrđuje se nominalni iznos 

roditeljskog doplatka za prvo dijete iz sredstava 
proračuna Grada  za 2009. godinu u iznosu od 
5.000,00 dinara (slovima: pettisućadinara). 
 

II. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

primjenjuje se od 01. 01. do 31. 12. 2009. godine. 
 

Gradonačelnik Grada Subotice, 
Saša Vučinić v. r. 

 
 
 
 
 
 
 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Grad Subotica 
Gradsko vijeće 
Broj: III-021-29/2009 
Dana: 19. 06. 2009. godine 
S u b o t i c a  

 
Temeljem članka 57. Statuta Grada Subotice 

(«Službeni list Općine Subotica» broj 26/2008 i 
27/2008-ispr.), 

Gradsko vijeće, na 28. sjednici dana 19. 06. 
2009. godine, donosi 
 

 
R J E Š E N J E 

o imenovanju Povjerenstva za procjenu štete 
 

I. 
 Imenuje se Povjerenstvo za procjenu štete u 
sljedećem sastavu: 
 

1. Gyöngyi Budišin, koordinatorica, 
2. Isailo Atić, član, 
3. Valerija Nagel Lami, članica. 
 

II. 
 

 Zadaća Povjerenstva je izvršiti procjenu 
nastale materijalne štete na objektima uslijed 
nevremena dana 07. 06. 2009. godine na području 
Čantavira, a na temelju podnesenih prijava od strane 
fizičkih i pravnih osoba.  
 Povjerenstvo je dužno nakon izvršene 
procjene štete podnijeti izvješće Gradonačelniku,  u 
roku osam dana od dana donošenja ovoga rješenja. 
 

III. 
 Ovo rješenje će se objaviti u “Službenom 
listu Grada Subotice”. 

GRADONAČELNIK 
Saša Vučinić v. r. 

 

 
 



Stranica 4 – Broj 11                                                   Službeni list Grada Subotice                                       19. lipnja 2009. 

 
S  A  D  R  Ž  A  J 

 
   Stranica 
 
1. ODLUKA O UTVRĐIVANJU POREZA NA IMOVINU KOD POLJOPRIVREDNOG I ŠUMSKOG 

ZEMLJIŠTA ZA 2009. GODINU ....................................................................................................................1 
2. RJEŠENJE O UTVRĐIVANJU PROSJEČNE TRŽIŠNE CIJENE ČETVORNOG METRA  

OBJEKATA NA PODRUČJU GRADA SUBOTICE......................................................................................2 
3. PRAVILNIK O BLIŽIM UVJETIMA I NAČINU OSTVARIVANJA PRAVA NA RODITELJSKI 

DOPLATAK ZA PRVO DIJETE IZ SREDSTAVA PRORAČUNA GRADA ...............................................2 
4. RJEŠENJE O UTVRĐIVANJU NOMINALNOG IZNOSA RODITELJSKO DOPLATKA ZA PRVO  

DIJETE IZ SREDSTAVA PRORAČUNA GRADA ZA 2009. GODINU.......................................................3 
5. RJEŠENJE O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA PROCJENU ŠTETE..................................................3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Službeni list Grada Subotice – Naklada i tisak: Skupština Grada Subotice, Trg slobode br. 1. Telefon: 554-
050 so@subotica.rs Naklada: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Árpád Sveller, dipl. pravnik, tajnik 
Skupštine Grada Subotice. Akontacijska pretplatna cijena za 2009. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 
tarifi. Žiro račun: 840-745151843-03 – Ostali prihodi s pozivom na broj 97 69 236 općinskih tijela uprave. 

 


